
 
 

 

 

 

PRECES NR. RG 2371 / RG 2376 
 

    

LV Lietošanas norādījumi Siera grils ar dabisku grila akmeni 3 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

1 

2 

6 

5 

4 3 



LV 
 

Siera grils ar dabisku grila akmeni 

 
Cienījamais klient! 
Pirms ierīces lietošana, lūdzu, uzmanīgi 
izlasiet tālāk sniegtos norādījumus un 
saglabājiet šo rokasgrāmatu turpmākai 
atsaucei. Ierīci drīkst lietot tikai personas, 
kuras ir iepazinušās ar šo instrukciju. 

Savienojums ar elektrotīklu 
∙ Ierīci atļauts pieslēgt vienīgi sazemētai 

ligzdai, kas ir uzstādīta saskaņā ar 
noteikumiem. 

∙ Pārliecinieties, ka barošanas spriegums 
atbilst spriegumam, kas norādīts ierīces 
etiķetē. 

∙ Šis produkts atbilst visām 
saistošajām CE marķējuma 
direktīvām. 

Iepazīšanās ar izstrādājumu 
1. Grila akmens 
2. Divpusēja grila plāksne 
3. Mini katliņi 
4. Termostats ar indikatoru 
5. Nominālvērtības etiķete 

(ierīces apakšpusē) 
6. Elektrības kabelis ar kontaktdakšu 

Svarīgi drošības norādījumi 

∙ Lai izvairītos no 
apdraudējumiem, šīs 
elektroierīces vai tās 
strāvas vada remonts 
jāveic mūsu klientu 
apkalpošanas dienestā. Ja 
nepieciešams remonts, 
sazinieties ar mūsu klientu 
apkalpošanas nodaļu pa 
tālruni vai e-pastu (skatīt 
pielikumu). 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas 
pārliecinieties, ka tā ir 
atvienota no barošanas 
avota un pilnībā 
atdzisusi. 

∙ Lai izvairītos no elektriskās 
strāvas trieciena riska, 
netīriet ierīci ar šķidrumiem 
un nemērciet to ūdenī. 

∙ Divpusējā grila plāksne un 
mini katliņi jātīra siltā 
ziepjūdens ūdenī. Grila 
akmeni drīkst tīrīt tikai zem 
tekoša ūdens. Sīkāku 
informāciju par to, kā tīrīt 

 
3 



ierīci, lūdzu, skatiet sadaļā 
Tīrīšana un kopšana. 

∙ Ierīci nav paredzēts 
izmantot ar ārējo taimeri 
vai atsevišķu tālvadības 
sistēmu. 

∙ Šo ierīci ir paredzēts 
izmantot mājsaimniecībā un 
līdzīgiem mērķiem, 
piemēram: 
- personāla virtuvē veikalos, 

birojos un līdzīgās darba 
vietās; 

- lauksaimniecības darba 
vidē, 

- viesnīcu, moteļu u.c. 
līdzīgu naktsmītņu 
klientiem, 

- pansijas tipa iestādēs. 
∙ Šo ierīci var lietot bērni 

no 8 gadu vecuma un 
personas ar 
ierobežotām fiziskām, 
maņu vai garīgajām 
spējām vai personas, 
kam trūkst pieredzes un 
zināšanu, ja 
 

4 

viņi ir saņēmuši uzraudzību 
vai instrukcijas par ierīces 
lietošanu un pilnībā izprot 
visas ar to saistītās briesmas 
un drošības pasākumus. 

∙ Bērniem ir aizliegts 
rotaļāties ar šo ierīci. 

∙ Bērniem nedrīkst ļaut veikt 
ierīces tīrīšanas vai 
apkopes darbus, ja vien 
viņi netiek uzraudzīti un ir 
vismaz 8 gadus veci. 

∙ Ierīces strāvas vads 
jāglabā bērniem, kuri ir 
jaunāki par 8 gadiem, 
nesasniedzamā vietā. 

∙ Uzmanību: Uzglabājiet visus 
iepakojuma materiālus bērniem 
nesasniedzamā vietā - tie ir 
potenciāls apdraudējuma avots, 
piemēram, pastāv nosmakšanas 
risks. 

∙ Katru reizi, kad ierīce tiek izmantota, 
galvenais korpuss, tostarp strāvas 
vads, kā arī jebkurš uzstādītais 
stiprinājums rūpīgi jāpārbauda, vai tajā 
nav defektu. 



 
 

Ja ierīce ir, piemēram, nokritusi uz 
cietas virsmas vai ir izmantots 
pārmērīgs spēks, lai atvienotu strāvas 
vadu, to aizliegts turpināt lietot: par 
neredzami bojājumi var negatīvi 
ietekmēt ierīces ekspluatācijas drošību. 

∙ Ierīces virsmas, divpusējā grila 
plāksne, grila akmens un mini katliņi 
lietošanas laikā kļūst karsti un pēc 
tam kādu laiku paliek karsti. 
 
Uzmanību: Pastāv apdedzināšanās 
draudi. 

∙ Neatstājiet ierīci bez uzraudzības tās 
lietošanas laikā. 

∙ Nepieļaujiet, ka strāvas vads 
pieskaras kādām karstām ierīces 
daļām. 

∙ Ekspluatācijas laikā ierīce jānovieto uz 
karstumizturīgas, stabilas un līdzenas 
virsmas, kas ir izturīga pret šļakatām un 
traipiem. Gatavojot ēdienu ar augstu 
tauku vai mitruma saturu, ne vienmēr ir 
iespējams izvairīties no šļakatām. 

∙ Nenovietojiet grilu pie sienas vai stūrī un 
pārliecinieties, ka tā tuvumā netiek 
uzglabāti viegli uzliesmojoši materiāli. 

∙ Nenovietojiet ierīci uz karstām 
virsmām, atklātas liesmas vai 
viegli uzliesmojošiem tvaikiem vai 
to tuvumā. 

∙ Uzmanību: Nelietojiet ierīci ārpus 
telpām. 

∙ Pirms lietošanas uz ierīces virs 
sildelementa jānovieto divpusējā grila 
plāksne un grila akmens. 

∙ Vienmēr atvienojiet kontaktdakšu no 
sienas kontaktligzdas: 
- pēc lietošanas, 
- darbības traucējumu gadījumā, un 
- pirms ierīces tīrīšanas. 

∙ Atvienojot kontaktdakšu no sienas 
kontaktligzdas, nekad nevelciet 
strāvas vadu; vienmēr satveriet pašu 
kontaktdakšu. 

∙ Ražotājs neuzņemas atbildību par 
bojājumiem, kas radušies nepareizas 
lietošanas vai šo instrukciju 
neievērošanas gadījumā. 

Pielietojumi 
Šī ierīce ir elektriskais siera grils, kas 
piemērots gaļas, zivju un dārzeņu grilēšanai 
ar zemu tauku saturu un siera “au gratin” 
pagatavošanai. 
Jebkāda izmantošana, kas nav aprakstīta 
šajās instrukcijās, jāuzskata par nepareizu 
un var izraisīt miesas bojājumus vai radīt 
materiālus zaudējumus. 

Pirms pirmās lietošanas 
∙ Pilnībā noņemiet iepakojuma 

materiālus. 

∙ Pirms grila pirmās lietošanas reizes ar mitru 
drānu notīriet divpusējās grila plāksnes, grila 
akmeni un mini katliņus. 

∙ Uzkarsējiet ierīci ar grila akmeni/plāksni un 
mini katliņiem apmēram 10 minūtes bez 
ēdiena, lai novērstu smaku, kas parasti rodas, 
pirmo reizi ieslēdzot grilu (var būt pamanāms 
neliels dūmu daudzums). Šā iemesla dēļ ir 
jānodrošina atbilstoša ventilācija, atverot 
logus vai balkona durvis. 

∙ Pēc tam notīriet ierīci, kā aprakstīts 
sadaļā Tīrīšana un kopšana. 

 
5 



Grila akmens 
∙ Pirms ierīces lietošanas novietojiet 

akmeni ar gludo pusi uz augšu 
blakus ierīces divpusējai režģa 
plāksnei, pārliecinoties, ka 
noapaļotie stūri ir vērsti uz āru. 
 Uzmanību: Izvairieties novietot aukstu 
akmeni uz karsta sildelementa. 

∙ Akmeni pēc vajadzības var izmantot 
dārzeņu, gaļas šķēļu vai zivju u. c. 
ēdienu gatavošanai. 

∙ Šis akmens ir pilnīgi dabisks materiāls. 
Nelielas plaisas, kas rodas dabiskas 
izplešanās un saraušanās rezultātā 
sildīšanas un dzesēšanas laikā, kā arī 
tumšākas krāsas maiņa ir normāla 
parādība, un tai nav kaitīgas ietekmes. 

∙ Nenovietojiet uz akmens saldētus 
pārtikas produktus vai etiķi saturošus 
produktus (piemēram, marinētus 
gurķus vai sinepes). 

Divpusēja grila plāksne 
∙ Pirms ierīces lietošanas uzlieciet 

divpusējo grila plāksni blakus akmenim, 
pārliecinoties, ka noapaļotie stūri ir 
vērsti uz āru. 

∙ Ar rievoto pusi uz augšu divpusējo grila 
plāksni var izmantot gaļas, desu u. c. 
grilēšanai. Gludā puse ir piemērota 
zivīm un dārzeņiem. Grila plāksne 
pirms lietošanas ir viegli jāietauko. 

Regulējams termostats un indikators 

∙ Termostats kalpo temperatūras 
regulēšanai starp MIN un MAX. 

∙ Indikatora lampiņa rāda pašreizējo 
sildīšanas stāvokli: 
Notiek sildīšana = indikators ieslēgts 
Nenotiek sildīšana = indikators izslēgts 

∙ Pēc lietošanas atiestatiet termostata 
zemāko iestatījumu un atvienojiet ierīci 
no elektrotīkla. 

Ekspluatācija 
 

 
∙ Uzlieciet uz ierīces grila akmeni un 

divpusējo grila plāksni. 
∙ Ievietojiet kontaktdakšu piemērotā 

sienas kontaktligzdā un pagrieziet 
termostatu līdz galam pa labi. 

∙ Ļaujiet ierīcei uzkarst aptuveni 10 
minūtes, lai sasniegtu nepieciešamo 
temperatūru. Tomēr grila akmenim ir 
nepieciešams aptuveni 25 minūšu 
uzkaršanas laiks. 
 

∙ Gatavojamo ēdienu pēc vajadzības 
novietojiet uz divpusējās grila 
plāksnes vai uz akmens. 

∙ Ievietojiet kausējamo sieru mini katliņos. 
 Ievietojiet mini katliņus ierīcē zem 
sildelementa un atstājiet tos, līdz siers ir 
izkusis. 

∙ Brīdinājums: Nelieciet tukšus mini 
katliņus ierīcē, kamēr tā ir ieslēgta. 

∙ Kad gatavošana ir pabeigta, 
pagrieziet termostatu uz kreiso pusi 
un atvienojiet ierīci no elektrotīkla. 

 
 
 
 
 
 
6

Padoms: Lai iegūtu vislabāko rezultātu, 
gaļa no ledusskapja jāizņem apmēram 
pusstundu pirms grilēšanas, jānosedz 
un jāatstāj nostāvēties. 



 
 

Kā pagatavot sieru kausēšanai 

Izmantojiet aptuveni 200 līdz 300 gramus siera 
uz vienu personu. Sagrieziet sieru aptuveni 3 līdz 
5 mm biezās šķēlītēs un ievietojiet tās mini 
katliņā. Vēlams izmantot oriģinālo raclette sieru. 
Tomēr piemērots ir arī jebkurš cits ātri kūstošs 
siers. 

Praktiski padomi 

∙ Saldēts ēdiens pirms gatavošanas vienmēr 
pienācīgi jāatkausē. 

∙ Lai izvairītos no divpusējās grila plāksnes un 
mini katliņu pārklājuma bojājumiem, 
izmantojiet tikai neabrazīvus piederumus. 

∙ Grilējot lielāku daudzumu ēdiena, uzkrātie 
tauki laiku pa laikam rūpīgi jānoņem, 
izmantojot piemērotus virtuves dvieļus vai 
tamlīdzīgus līdzekļus. 

Tīrīšana un kopšana 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr pārliecinieties, 
ka kontaktdakša ir izņemta no sienas rozetes, 
un ļaujiet ierīcei atdzist. 

∙ Pirms ierīces tīrīšanas vienmēr pārliecinieties, 
ka kontaktdakša ir izņemta no sienas rozetes, 
un ļaujiet ierīcei atdzist. 

∙ Nelietojiet abrazīvus vai kodīgus tīrīšanas 
šķīdumus. 

∙ Nelietojiet abrazīvus vai kodīgus tīrīšanas 
šķīdumus. 

∙ Noslaukiet grila ārējās virsmas ar tīru mitru 
drānu. Nepieciešamības gadījumā var 
izmantot saudzīgu mazgāšanas līdzekli. 
Vēlreiz rūpīgi noslaukiet ar mīkstu drānu. 

∙ Pirms akmens izņemšanas tīrīšanai 
pārliecinieties, ka tas ir pilnībā atdzisis. 
Notīriet akmeni ar 

sintētisku sūkli zem tekoša ūdens bez 
mazgāšanas līdzekļa. Pēc tam rūpīgi 
noslaukiet ar mīkstu drānu. 
Neiegremdējiet akmeni ūdenī. 

Utilizācija 
Ar šo simbolu marķētās ierīces 
jāiznīcina atsevišķi no sadzīves 
atkritumiem, jo tās satur vērtīgus 
materiālus, 

kurus var pārstrādāt. Pareiza iznīcināšana 
aizsargā vidi un cilvēku veselību. Vietējā 
pašvaldība vai mazumtirgotājs var sniegt 
informāciju par šo jautājumu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 


